

Sprawozdanie z działalności
Towarzystwa Przyjaciół Wąchocka
za rok 2009

RADA MIEJSKA w Wąchocku, ul. Wieikowiejska 1	
Dzień	2010 -02- 15
W PŁYNEŁO	
L. dz.	podpis... <i>Devlatka</i>

Towarzystwo Przyjaciół Wąchocka powstało 24 lata temu z inicjatywy kilku zapalcenców i społeczników, którym zależało na rozwoju kultury w naszym mieście i rozpropagowaniu jego wartości w całym kraju.

Celem Stowarzyszenia jest nie tylko szeroko pojęta inicjatywa wydarzeń kulturalnych w Wąchocku, ale przede wszystkim jego promocja. Deklarację wstąpienia w szeregi TPW podpisało 104 osoby, lecz pomimo wysiłku i zachęty Zarządu TPW aktywnie działających członków jest bardzo mało. Przyczyną takiego stanu rzeczy jest - jak przypuszcza Zarząd TPW - o wiele większy niż dawniej dostęp do wszelkich środków masowego przekazu, z których mieszkańcy Wąchocka mogą wybiórczo oglądać różnorodne programy kulturalne takie jak np; festiwale, występy kabaretów, recitale, sprawozdania z różnych imprez kulturalnych itp. Wdobie tak łatwo i szeroko prezentowanych imprez kulturalnych z całego kraju znalezienie i pozyskanie osób chcących działać w tej materii jest niezwykle trudne. Zarząd TPW jest przekonany, że ten fakt jest przejściowy i wkrótce większe rzesze mieszkańców Wąchocka pomogą w kreowaniu jego kulturalnego image.

W dniu 16 stycznia 2009 odbyło się zebranie Zarządu TPW celem ustalenia programu działania na rok 2009. Zaproponowano, aby zwrócić szczególną uwagę na pozyskanie nowych członków TPW przede wszystkim z kręgów młodzieżowych, bardziej wyeksponować postać Honorowego Sołtysa Wąchocka w ramach jej promocji, zorganizować II Ogólnopolski Konkurs Satyryczny i pomóc we wszelkich imprezach kulturalnych w Wąchocku.

Z planowanych działań w roku 2009 zorganizowaliśmy wystawę plakatów, proporczyków i znaczków ze wszystkich Dni Wąchocka którą wyeksponowano w MGOK z okazji 555 rocznicy nadania praw miejskich naszemu miastu a także udział Honorowego Sołtysa w tych uroczystościach.

W dniach 27-28 czerwca odbył się XII Krajowy Turniej Sołtysów gdzie nasi członkowie włożyli niebagatelny wkład w jego program a także czynny udział w jego realizację.

XX Dni Wąchocka zamykały cykl imprez wakacyjnych w dniach 28-30 sierpnia i jak zwykle zgromadziły tłumy mieszkańców.

Między innymi odbył się kolejny "Turniej Kabaretów" o Koło Sołtysa którą to nagrodę ufundowało Towarzystwo Przyjaciół Wąchocka.

Zarząd TPW ma nadzieję, że jego wypracowane i proponowane kierunki działania w sferze kultury są zbieżne z intencją władz lokalnych. Jesteśmy przekonani, że nasze wieloletnie doświadczenie i zaangażowanie członków TPW znacznie przyczyniło się do promocji i rozwoju kulturalnego Wąchocka.

za Zarząd

PREZES TPW

Paweł Jakub Ciok
Paweł Jakub Ciok